
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných  

            osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 

 

Zápis 
z jednání Zastupitelstva obce Bludov č. 12, které se  konalo dne 16.6.2025 

v 18.00 hodin v Kulturním domě v Bludově 
 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Bc. Veronika Balharová (Bav),  

                  prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bal), Kamila Banková, DiS. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Marcela Březinová (Bř), Bc. Roman Holinka (Ho),  

                  Mgr. Jakub Jelínek (Je), Ing. Kateřina Juránková (Ju), Ing. Milan Klimeš (Kl),  

                  Jakub Matějček (Ma), Zdeňka Musílková, MBA (Mu), JUDr. Josef Sedláček (Se),  

                  Ing. Pavel Ston (Sto),                

 

Nepřítomni: Ing. Josef Ťulpík (Ťu) - omluven 

 
 

 

Program jednání: 

 

1. Úvod 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o činnosti rady obce č. 11 za období 18.3. – 16.6.2025 

4. Účetní závěrka obce 2024 

5. Závěrečný účet obce 2024 

6. Zápis z jednání KV 14.5.2025 

7. Finanční dar pro členy JSDH Bludov v souvislosti se zásahy při mimořádných 

událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období 11.9.2024 do 31.12.2024 

8. Rozpočtové změny za období 18.3. – 16.6.2025 

9. Majetkoprávní 

a) Odkup pozemku p.č. 1266/2 k.ú. Bludov od paní Zuzany Maturové 

b) Bezúplatný převod pozemku p. č. 2959/217 k.ú. Bludov Obci Bludov 

manželi Jiřím a Ludmilou Kubínovými 

c) Směna pozemků mezi Obcí Bludov a manželi Hubáčkovými 

d) Žádost o prominutí nebo snížení smluvní pokuty – Bludovit, s.r.o. 

10. VŽP 

a) Žádost Karly Mornstein – Zierotinové o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu obce 2024 na 

obnovu chodníkového tělesa v zámeckém parku  

b) Poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci akce „Oprava chodníku 

v zámeckém parku v Bludově, 2. etapa“ - Karla Mornstein - Zierotinová 

c) Návrh Správy silnic Olomouckého kraje na vyřazení tří silnic z krajské 

silniční sítě a převod do sítě místních komunikací 

11.   Diskuse 

 

 

Ad 1)  Úvod  

 

Zasedání zahájil starosta Bc. Roman Holinka. Konstatoval, že je přítomno 14 členů 

zastupitelstva obce, které je schopno se usnášet. Omluvil Ing. Josefa Ťulpíka. 



 2 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Jakuba Matějčka a Zdeňku Musílkovou, MBA.  

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Jakuba   

Matějčka a Zdeňku Musílkovou, MBA. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: /  /   / / / / / / / / / / 12 

proti:                 

zdržel se:  /  /            2 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Vyhotovením zápisu starosta obce pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

Následně seznámil přítomné s programem jednání s tím, že navrhl doplnit program jednání o 

bod 7. Finanční dar pro členy JSDH Bludov v souvislosti se zásahy při mimořádných 

událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období 11.9.2024 do 31.12.2024 (původně 

plánované body 7. až 11. budou projednávány jako body 8. až 11.)  a dále o bod 9d) Žádost o 

prominutí nebo snížení smluvní pokuty – Bludovit, s.r.o. Následně vyzval zastupitele 

k případnému doplnění programu. 

 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání s tím, že program bude 

doplněn o bod 7. Finanční dar pro členy JSDH Bludov v souvislosti se zásahy při 

mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období 11.9.2024 do 

31.12.2024 a bod 9d) Žádost o prominutí nebo snížení smluvní pokuty – Bludovit, s.r.o.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

Ad 2)  Kontrola úkolů        

 

Starosta obce informoval přítomné o plnění úkolů z předcházejících jednání zastupitelstva 

obce.   

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

200/Z/24 - žádost společnosti VHZ Šumperk, a.s. o odprodej pozemku p.č.360 v k.ú. Bludov  

       s tím, že kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem, jehož vypracování  

                  včetně úhrady zajistí kupující, kdy k této ceně bude v případě zákonného odvodu  

                  DPH připočtena daň z přidané hodnoty, kupující též uhradí poplatek za návrh na  

                  vklad a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

                  (v řešení směna pozemků a následně věcné břemeno přístupu přes obecní  

                   pozemky)  



 3 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 

210/Z/24 - radu obce v pokračování v jednáních s Městskou policií Šumperk ve věci zajištění  

       pořádku a bezpečnosti v obci 

                  (jednání s obcemi Sudkov a Postřelmov o zřízení obecní policie) 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

225/Z/24 - žádost Soni Ženčákové a Miroslava Češky o odprodej pozemku p.č. 213/2 –  

                  zahrada o výměře 28 m2 a  části pozemku p.č. 230/1 – ostatní plocha o výměře cca  

                  10 m2 (bude upřesněno zaměřením)  v k.ú. a obci Bludov za cenu 100,- Kč/m2  

                  s tím, že veškeré náklady spojené s odprodejem pozemku půjdou na vrub  

                  kupujícího a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  prodloužen do 15.9.2025 (čeká se na rozhodnutí o dělení a scelení pozemků a  

                                                             následné zpracování geometrického plánu) 

242/Z/25 - poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na rok 2025 podle  

                  předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových tabulkách, které  

                  jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje uzavření  

                  veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a  

                  fyzickými osobami za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl  

                  vyhlášen dne 1.11.2024, a pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávních  

                  smluv.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

244/Z/25 - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 125.000,- Kč spolku Dechová hudba  

                  Bludověnka z. s. na uspořádání tradiční akce Festivalu dechových hudeb s tím, že  

                  zároveň schvaluje doplnění rozpočtové změny č. 3 , podle které budou výdaje  

                  v položce 8115 – financování tř. 8 poníženy o 125.000,- Kč a v paragrafu 3429 –  

                  zájmová činnost, položce 5222 - neinvestiční transfer (dotace) spolkům na velké  

                  kulturní akce navýšeny o 125.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem  

                  veřejnoprávní smlouvy o dotaci.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

 

Po přednesené informaci o plnění úkolů starosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík podpořil informaci starosty o jednání s obcemi Sudkov a Postřelmov o zřízení obecní 

policie. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani další připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

 

 

 



 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

Ad 3)  Zpráva o činnosti rady obce č. 11 za období od 18.3. do 16.6.2025 

 

Zprávu přednesl místostarosta Ing. Pavel Ston. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 17.3.2025, jednala rada obce celkem 3 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 38, 39 a 40, které mají všichni zastupitelé k 

dispozici. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 

1. Kontrolou úkolů 

2. Rozpočtovými změnami č. 4, 5, 6 a 7. 

3. Účetní závěrkou obce za rok 2024 

4. Závěrečným účtem obce za rok 2024 

 

      5. Majetkoprávními záležitostmi, v tom např.: 

 Žádostmi o pronájmy pozemků 

 Žádostmi o výpůjčky pozemků 

 Žádostmi o odkoupení pozemků 

 Prodlužováním nájemních smluv na obecní byty 

 Směnou pozemků obce s pozemky manželů Hubáčkových 

 

       6. Záležitostmi VŽP, v tom např.: 

 

 Výběrem zhotovitele na akce schválené rozpočtem obce, zejména pak:  „Výstavba 

inženýrských sítí a komunikace Pod Brusnou“, „Výstavba vodovodního prvku a 

revitalizace parku podél Třídy Adolfa Kašpara“, „Nové oplocení na západní a 

severní straně pohřebiště“, „pokračování opravy lemu a chodníku kolem 

koupaliště“, „Výměnu 167 ks výbojek za LED světla veřejného osvětlení“, 

„zpracování projektové dokumentace pro rozšíření ČOV“,  

 Žádostí Karly Mornstein-Zierotínové o dotaci a provedení výběrového řízení na 

zhotovitele akce „Oprava chodníku v zámeckém parku, 2. etapa“ 

 Zřízením automatizovaného rezervačního systému na webových stránkách obce 

pro sportovní areál 

 Zápisy ze stavební komise ze dne 26.3., 9.4. a 14.5. 

 Zápisem z komise ŽP ze dne 5.3. a 14.4.  

 

 

 

 



 5 

       7. Různé 

 

 Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 2024 na obnovu chodníku 

v zámeckém parku s Karlou Mornstein-Zierotínovou 

 Zápisem ze zasedání sociální a bytové komise a schválením přidělení dotací a darů 

organizacím působícím v sociální oblasti 

 Zápisem ze zasedání Likvidační komise ze dne 17.3. 

 Konkursním řízením na obsazení funkce ředitele Základní školy a jmenováním 

nové ředitelky školy Mgr. Hany Hofschneiderové 

 Smlouvami na odvádění odpadních vod 

 

Po přednesené zprávě místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Březinová se dotázala, jakým způsobem bude fungovat rezervační systém víceúčelového 

sportovního areálu. 

 

p. Holinka odpověděl, že systém bude samoobslužný, plně automatický a vysvětlil jeho 

fungování. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 11. za období od 18.3. do 

16.6.2025.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

Ad 4)  Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2024 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala 26.5.2025 a nyní předkládá zastupitelstvu obce ke schválení účetní 

závěrku obce za rok 2024 a dává na vědomí schválení účetních závěrek příspěvkových 

organizací Mateřské školy Bludov, příspěvkové organizace a Základní školy Karla staršího ze 

Žerotína Bludov. 

 

K projednávání účetní závěrky jsou zastupitelstvu obce předloženy tyto podklady: 

a) Rozvaha  

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Zpráva o výsledcích finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva včetně přílohy a proškolení k inventarizaci 

f) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 – 12M 

g) Hlavní kniha analytická 



 6 

h) Seznam účetních jednotek dílčího konsolidačního celku státu 

i) Finanční vypořádání dotací 

j) Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí 

k) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem.  

            doplňující informace, které budou součástí schvalované účetní závěrky, žádá  

            schvalující orgán. 

 
Přílohy: Rozvaha  

              Výkaz zisku a ztráty 

              Příloha ÚSC 

              Zpráva o výsledcích finančních kontrol  

              Inventarizační zpráva včetně přílohy a proškolení k inventarizaci 

              Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 – 12M 

              Hlavní kniha analytická 

              Seznam účetních jednotek dílčího konsolidačního celku státu 

              Finanční vypořádání dotací 

 Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí 

              Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které budou součástí                         

              schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2024 v rozsahu: 

a) Rozvaha  

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Zpráva o výsledcích finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva včetně přílohy a proškolení k inventarizaci 

f) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 – 12M 

g) Hlavní kniha analytická 

h) Seznam účetních jednotek dílčího konsolidačního celku státu 

i) Finanční vypořádání dotací 

j) Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí 

k) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, 

které budou součástí schvalované účetní závěrky, žádá schvalující orgán.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Pozn: V případě schválení účetní závěrky se provede účetní zápis 431/432. 

 

V případě neschválení účetní závěrky se postupuje podle ustanovení § 7.  
ZO musí sepsat protokol dle směrnice č. 1/2014 - schvalování účetní závěrky obce. Protokol 

lze nahradit usnesením ZO. Obojí musí obsahovat předepsané náležitosti. 

            a) identifikaci schvalované účetní závěrky, 

            b) datum rozhodování o schválení nebo neschválení účetní závěrky 

 c) identifikaci osob rozhodujících o schválení nebo neschválení účetní závěrky, 

 d) výrok o chválení nebo neschválení účetní závěrky, 

 e) zápis o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3), 



 7 

 f) identifikaci průkazných účetních záznamů podle § 6 odst. 3, případně popis dalších 

     skutečností významných pro uživatele účetní závěrky, 

 g) vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení nebo neschválení účetní závěrky 

          nebo k zápisu o neschválení účetní závěrky podle § 7 odst. 3, případně k dalším  

                skutečnostem souvisejícím se schvalováním účetní závěrky. 

 
 

Ad 5)  Závěrečný účet obce za rok 2024 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala dne 26.5.2025 a předkládá zastupitelstvu obce ke schválení závěrečný 

účet obce za rok 2024 včetně zprávy Krajského úřadu Olomouckého kraje o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2024.  

 

Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 9.12.- 10.12.2024 a 10.3.- 11.3.2025 pracovníky 

krajského úřadu.  

 

Závěr: 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Bludov za rok 2024  

 byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c), a ke kterým byla 

přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků, viz. část B. písm. a)¨: 

Jedná se o nedodržení vnitřní Směrnice upravující kontrolní systém obce a Směrnice 

k realizaci zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví  

Přijaté opatření: K odstranění chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 

hospodaření přijal územní celek nápravné opatření, které předložil při konečném 

přezkoumání hospodaření vykonaném ve dnech 10. – 11.3.2025 –viz. část B. písm. b) 

 byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny nedostatky, ke 

kterým byla přijata opatření k nápravě chyb a nedostatků, viz část B. písm. b):  

Nedostatky, spočívající ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová 

pravidla územních rozpočtů. Poskytovatel nezveřejnil veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky na své úřední desce 

způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem.  

Přijaté opatření: K odstranění chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 

hospodaření přijal územní celek nápravné opatření, které předložil při konečném 

přezkoumání hospodaření vykonaném ve dnech 10. – 11.3.2025 –viz. část B. písm.b) 

A dále nedostatky spočívající v porušení povinností územního celku stanovených 

zvláštními právními předpisy a to, že územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění 

účetního případu při převodech vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhaly 

zápisu do katastru nemovitostí. 

Přijaté opatření: K odstranění chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 

hospodaření přijal územní celek nápravné opatření, které předložil při konečném 

přezkoumání hospodaření vykonaném ve dnech 10. – 11.3.2025 –viz. část B. písm.b) 



 8 

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Bludov za rok 2024 



kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, ke kterým byla  

                  přijata opatření k nápravě, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, viz část B. písm.  

                  b) této zprávy.  

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků  

 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok  
Při přezkoumání hospodaření obce Bludov za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2024  
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Bludov bylo zjištěno: 

1. Kupní smlouva ze dne 24.4.2024, ke které byl předmětem smlouvy prodej pozemku 

parc. Č. 1480/2 v k.ú. Bludov. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí (ve věci sp.zn. V-3211/2024-809) byl podán dne 30.4.2024. Vyřazení 

pozemku bylo zaúčtováno účetním dokladem č. 24-900-00055 ze dne 31.5.2024 

Kontrolou bylo zjištěno, že územní celek ve více případech neúčtoval k okamžiku 

uskutečnění případu, přičemž pochybení bylo kontrolní skupinou vyhodnoceno jako 

systémové. Nedodrženo ustanovení bodu 6.2 a 6.4 Českého účetního standartu č. 701-

ˇučty a zásady účtování na účtech, v platném znění, kde se stanoví, že při převodu 

vlastnictví k nemovitým věcem, které podléhají zápisu do katastru nemovitostí, se za 

okamžik uskutečnění účetního případu považuje den doručení návrhu n zápis 

katastrálního úřadu. Dojde-li k povolení zápisu, účetní zápisy k tomuto dni se nemění. 

Není-li zápis povolen, provede účetní jednotka odpovídající opravu účetním zápisem. 

Nedodržení okamžiku uskutečnění účetního případu se obec vystavuje riziku 

nesouladu stavu majetku vykázaného v účetnictví se skutečností. 

Přijatá opatření:  

Kontrolou kupní smlouvy uzavřenou s fyzickou osobou (kupující) dne 9.12.2024 (obec 

prodávající) bylo zjištěno, že obec o vyřazení pozemku z majetkové evidence účtovala 

v souladu s ČÚS č. 701, tím lze konstatovat splnění nápravného opatření. 

2. Kontrolou bylo zjištěno, že Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená mezi obcí Bludov jako poskytovatelem a Karlou Mornstein-

Zierotinovou jako příjemcem dotace ve výši 1 143 504,45 Kč na obnovu 

chodníkového tělesa od zámeckých schodů po křížení parkových cest za 

sjezdem k zámku nebyla k datu dílčího přezkoumání hospodaření zveřejněna 

na úřední desce obce https://www.bludov.cz/verejnopravni-smlouvy - jedná 

se o dotaci mimo vyhlášený Dotační program obce na rok 2024.  

 

            Porušen § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech       

            územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, který stanoví, že  

            poskytovatel, s výjimkou svazku obcí, zveřejní veřejnoprávní smlouvu o  

            poskytnutí dotace a její dodatky na své úřední desce způsobem umožňujícím  

            dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku.  

            Veřejnoprávní smlouva včetně dodatků musí být zveřejněna nejméně po  

            dobu 3 let ode dne zveřejnění.  

 



 9 

            Dle ustanovení § 22a odst. 1 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o  

            rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

            má nezveřejnění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace charakter  

            přestupku, za který lze uložit pokutu do 1 000 000 Kč.  

 

            Kontrolou bylo dále zjištěno, že příjemce dotace byl povinen dle čl. III. této  

            smlouvy nejpozději do 31. 10. 2024 předložit poskytovateli řádné vyúčtování  

            dotace poskytnuté dotace, které musí mít písemnou formu – při dílčím  

            přezkoumání hospodaření obce Bludov nebylo vyúčtování dotace  

            předloženo.  

 

            Dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových  

            pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je porušení  

            povinností stanovených veřejnoprávní smlouvou porušením rozpočtové  

            kázně spočívajícím v neoprávněném použití peněžních prostředků  

            poskytnutých jako dotace.  
 

Přijatá opatření:  

Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 vykonaném ve dnech 

10. - 11. 3. 2025 bylo kontrolou zjištěno, že smlouva o poskytnutí dotace byla 

dodatečně zveřejněna na úřední desce obce https://www.bludov.cz/verejnopravni-

smlouvy dne 11. 12. 2024 a dále bylo předloženo vyúčtování poskytnuté dotace z 

rozpočtu obce na rok 2024 dne 31. 1. 2025.  

 

Dodatečným zveřejněním smlouvy na el. úřední desce a předložením vyúčtování 

poskytnuté dotace lze konstatovat splnění nápravného opatření. 
  

3.   Kontrolou bylo zjištěno nedodržení vnitřního předpisu - Kontrolní řád – 

vnitřní směrnice upravující kontrolní systém obce a Směrnice k realizaci 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví  

 

      Při dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zjištěno, že obec 

Bludov:  

      - nedodržela bod 3. vnitřní směrnice upravující kontrolní systém obce tím, že 

nezpracovala návrh kontrolní činnosti na rok 2024 a nebyla řádně prováděna 

následná kontrola dodržování podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí 

dotace mimo vyhlášený dotační program obce na rok 2024,  

 

      - nepostupovala dle bodu 7.3.1 směrnice k realizaci zákona o účetnictví, 

který říká, že "při převodu vlastnictví k nemovitostem, které podléhají 

vkladu do katastru nemovitostí předá pracovnice, která podá návrh na vklad 

do katastru nemovitostí, současně kopii návrhu účetní, aby mohla provést 

zmiňované operace." V důsledku nepředávání informací o vkladu do katastru 

nemovitostí nebylo účtováno k datu uskutečnění účetního případu.  

 

Přijatá opatření:  

Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 vykonaném ve dnech 10. - 11. 3. 

2025 předložil tajemník obce Kontrolní řád obce Bludov schválený radou obce dne 3. 3. 2025 

s účinností od 1. 4. 2025, tím lze konstatovat splnění nápravného opatření 

https://www.bludov.cz/verejnopravni-smlouvy
https://www.bludov.cz/verejnopravni-smlouvy


 10 

Tato zpráva je nedílnou součástí závěrečného účtu obce. Závěrečný účet bude před 

schválením zastupitelstvem obce řádně zveřejněn dle zákona. 

 
přílohy: Závěrečný účet obce za rok 2024 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

              Účetní závěrka obce za rok 2024 

              Účetní závěrka ZŠ za rok 2024 (schválena RO 24.2.2025) 

              Účetní závěrka MŠ za rok 2024 (schválena RO 24.2.2025) 

              Účetní závěrka - OLB s.r.o. za rok 2024  

              Účetní závěrka - Bludovit s.r.o. za rok 2024     

              Výroční zpráva - Nadace Karla staršího ze Žerotína za rok 2024 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík doplnil, že se nejedná o finanční nebo majetkové pochybení. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani další připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2024 s výhradou dle přílohy - 

Zprávy Krajského úřadu Olomouckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2024. Nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly při závěrečném 

přezkoumání napraveny.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

Ad 6)  Zápis z jednání kontrolního výboru 14.5.2025  
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce je předložen k projednání zápis z jednání kontrolního výboru dne 

14.5.2025. 
 

Příloha: zápisy z jednání kontrolního výboru 14.5.2025 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru 14.5.2025.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 



 11 

Ad 7)  Finanční dar pro členy JSDH Bludov v souvislosti se zásahy při mimořádných  

            událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období 11.9.2024 do 31.12.2024 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Ministerstvo vnitra prostřednictvím GŘ HZS ČR vypsala účelovou neinvestiční dotaci na 

mimořádné odměny pro členy jednotek SDH obcí spojené se zajištěním zásahů jednotek SDH 

při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období 11.9.2024 do 

31.12.2024. Tlaková níže BORIS, která zasáhla území ČR, zapříčinila extrémní srážky, rozliv 

vodních toků a vznik povodně. Došlo též k pádu stromů a poškození staveb v důsledku 

povodně a silného nárazového větru. 

 

Předmětem dotace je úhrada vynaložených výdajů v souvislosti s vyplacenými mimořádnými 

odměnami pro členy JSDH. Uznatelnými výdaji jsou výdaje na mimořádné odměny nebo 

finanční dary členům jednotky SDH až do souhrnné částky 300,-Kč za každou započatou 

hodinu strávenou u zásahu. 

 

Pokud bude zastupitelstvo obce souhlasit s vyplacením mimořádné odměny, tak vzhledem 

k termínu podání žádosti o dotaci (30.6.2025) je potřeba dle Čl.1, odst.2 výzvy schválit 

odměnu ve formě finančního daru a pověřit starostu obce podpisem darovacích smluv pro 

členy JSDH, kteří se podíleli na zásazích a odstraňování následků mimořádné události 

způsobené tlakovou níží BORIS v období 11.9.2024 do 31.12.2024. 

 

Vzhledem k mimořádnému nasazení a ochotě pomáhat při zásazích navrhujeme finanční 

odměnu formou daru v maximální výši, tj. 300,- Kč/hod. 
 

Příloha: Tabulka odpracovaných hodin 

 Výzva MVČR k podání žádosti o dotaci 

 Návrh darovací smlouvy 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dalším návrhům. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš navrhl odměnu 300,- Kč pokrytou dotací zvýšit o částku 100,- Kč z rozpočtu obce, 

tedy na 400,- Kč/hod. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal starosta o návrhu p. Klimeše hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 400,- Kč za každou započatou hodinu 

členům jednotky SDH za mimořádné nasazení a ochotu pomáhat při zásazích jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce Bludov v souvislosti s mimořádnými událostmi 

způsobenými tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024 do 31.12.2024 dle 

odpracovaných hodin uvedených v přiložené tabulce. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 



 12 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem darovacích smluv se členy 

jednotky SDH za mimořádné nasazení a ochotu pomáhat při zásazích jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce Bludov v souvislosti s mimořádnými událostmi způsobenými 

tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024 do 31.12.2024. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Poté dal starosta obce hlasovat o podání žádosti o dotaci. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

mimořádné odměny pro členy JSDH v souvislosti se zásahy při mimořádných 

událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024 do 31.12.2024. 

Výzva MV ČR JSDH_BORIS_V2_2025 – výdaje na mimořádné odměny při MU – 

tlaková níže Boris.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

Ad 8)  Rozpočtové změny za období 18.3. – 16.6.2025 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:   

- rozpočtové změny č. 4 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části, přesun v 

rámci paragrafu 3326 – zachování kulturní památky a 6112 – zastupitelstvo obce, 

schváleny radou obce 31.3.2025, 

- rozpočtové změny č. 5 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části, přesun v 

rámci paragrafů 3326 – zachování kulturní památky, 3612 - byty a 3639 – územní 

rozvoj jinde nezařazený, schváleny radou obce 28.4.2025, 

- rozpočtové změny č. 6 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části, přesun v 

rámci paragrafu 2333 - úpravy drobných vodních toků a 6171 – správa, schváleny 

radou obce 26.5.2025. 

ke schválení:   

- rozpočtové změny č. 7 dle přílohy, které řeší změny ve výdajové části, přesun 

mezi paragrafy 3113 - základní škola, 2212 - silnice, 3111- mateřská škola, 3412 - 

víceúčelový areál, 3429 - Vlčí důl, 3613 - nebyty, 3722 - svoz odpadu, 5512 - hasiči a 

6171 - správa a dále řeší změny v příjmové i výdajové části. Navýšení příjmu v 

paragrafu 6310 – obecné příjmy z finančních operací, v položce 2141 – úroky a 

navýšení výdajů v paragrafu 6171 – správa, v položce 5901 – nespecifikovaná 

rezerva, navýšení příjmu v položce 1122 – daň z příjmu za obec a navýšení výdajů 



 13 

v paragrafu 6399 – ostatní finanční operace, položce 5365 – daň z příjmu obce, 

změny projednány radou obce 26.5.2025. 

 
Přílohy: tabulky rozpočtových změn č. 4, 5, 6 a 7 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 4, 5 a 6 dle přílohy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 7 dle přílohy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

Ad 9)  Majetkoprávní 

 

a) Odkup pozemku p.č. 1266/2 k.ú. Bludov od paní Zuzany Maturové 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Historicky je známa skutečnost, že část stavby místní komunikace ulice Palackého se nachází 

na pozemku p.č. 1266/2 k.ú. Bludov o výměře 119 m2. Dříve byl vlastníkem pan Snášel, se 

kterým se ani po několika pokusech obci nepodařilo dohodnout na odprodeji pozemku.  

Po úmrtí pana Snášela se novým vlastníkem předmětného pozemku stala právě paní Zuzana 

Maturová. 

V reakci na žádost obce se paní Maturová dostavila na osobní jednání na obecní úřad (viz 

úřední záznam jako příloha). Paní Maturová je ochotna předmětný pozemek obci Bludov 

prodat, a to za kupní cenu ve výši 550 Kč/m2, celkem by tedy kupní cena činila 65.450 Kč. 

Poplatek za návrh na vklad do KN by uhradila Obec Bludov. 

 

Stanovisko daňové poradkyně: Nákup nemovitosti nebude mít pro obec žádné další 

povinnosti z pohledu zákona o DPH. 

 

Rada obce na svém jednání dne 31.3.2025 výše uvedený záměr odkupu pozemku pod 

komunikací schválila, nyní je celá věc předložena zastupitelstvu obce k rozhodnutí. 

 
Přílohy:  úřední záznam 

  snímek KN  

 



 14 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám, 

návrhům. 

 

Diskuse: 
 

p. Ston sdělil, že dle jeho názoru je navržená cena 550,- Kč/m2 nepřiměřeně vysoká 

v porovnání s cenami podobných pozemků, viz směna Hubáčkovi. Jedná se o dlouhodobě 

řešenou záležitost odkupu pozemku pod komunikací od p. Snášela. Dle jeho názoru dnes nic 

netlačí obec přistoupit na takovou cenu, s ohledem na další snahy obce vykupovat pozemky 

navrhl cenu 200,- Kč/m2.  

 

p. Holinka reagoval, že odhadní cena je 800,- Kč/m2. 

 

p. Sedláček se zamyslel, že odkoupení pozemku nic neřeší. Ikdyž obec pozemek nekoupí, 

komunikace musí zůstat přístupná veřejnosti. Podpořil návrh 200,- Kč/m2. 

 

p. Jelínek podpořil návrh 550,- Kč/m2. 

 

p. Matějček podpořil návrh 550,- Kč/m2. 

 

p. Klimeš podpořil návrh 550,- Kč/m2. 

 

p. Balík doporučil hlasovat napřed o původním návrhu. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy a zastupitelé se shodli hlasovat napřed o původním návrhu, 

dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p.č. 1266/2 k.ú. Bludov o výměře 119 m2  

pod částí místní komunikace ulice Palackého od paní Zuzany Maturové, a to za cenu 550 

Kč/m2 s tím, že poplatek za návrh na vklad uhradí kupující obec Bludov a pověřuje 

starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro:  /  /  /  / /  / / / / / 10 

proti:   /    /         2 

zdržel se: /         /      2 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

b) Bezúplatný převod pozemku p. č. 2959/217 k.ú. Bludov Obci Bludov manželi 

Jiřím a Ludmilou Kubínovými 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Od loňského roku připravují manželé Kubínovi v lokalitě „Vitonínská“ stavební parcely pro 

výstavbu rodinných domů. Jedná se o lokalitu sedmi rodinných domů.  

 

Na obecních pozemcích p.č. 2959/154 a p.č. 2959/158 k.ú. Bludov vybudovali se souhlasem 

obce manželé Kubínovi na vlastní náklad inženýrské sítě, včetně splaškové kanalizace.   

 



 15 

Nyní manželé Kubínovi žádají o bezúplatné převedení pozemku p. č. 2959/217 k.ú. Bludov 

do majetku obce. Jedná se o přístupovou komunikaci ke dvěma rodinným domům. Na hranici 

pozemku jsou osazeny odbočky inženýrských sítí pro výstavbu přípojek k zadním rodinným 

domům.  

 
Přílohy:  žádost manželů Kubínových 

  snímek KN  

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 2959/217 k.ú. Bludov 

z majetku manželů Jiřího a Ludmily Kubínových do vlastnictví Obce Bludov a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy o převodu pozemku. 

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

c) Směna pozemků mezi Obcí Bludov a manželi Hubáčkovými 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Bylo zjištěno, že v lokalitě zahradních chat ve Vlčím dole se stavba místní komunikace 

nachází částečně na pozemku ve vlastnictví manželů Jaroslava a Martiny Hubáčkových. 

Konkrétně se jedná o část pozemku p.č. 2287/3 zahrada o výměře cca 80 m2. 

Na obecní úřad se dne 24.3.2025 dostavil pan Hubáček, který jednal jménem manželů. O 

jednání byl sepsán úřední záznam, který je součástí podkladů. 

Na základě osobního jednání bylo odsouhlaseno následující řešení: 

Manželé Hubáčkovi jsou ochotni předmětnou část pozemku p.č. 2287/3 k.ú. Bludov, na 

kterém se nachází stavba místní komunikace, směnit za část pozemku p.č. 1626/1 k.ú. Bludov, 

ostatní plocha, ostatní komunikace,  která se nachází před jejich domem čp. 14 na ulici Nová 

dědina a mají na ní umístěn HUP, o výměře cca 35 m2. Hranice předmětné části pozemku by 

korespondovala s přední hranicí HUP. Manželům Hubáčkovým je známo, že v požadované 

části p.č. 1626/1 k.ú. Bludov je postaven sloup el. vedení, v případě směny jsou srozuměni 

s ujednáním věcného břemene. 

V rámci osobního jednání bylo též jednáno o cenách v rámci směny, a to takto: 

Plocha části p.č. 2287/3 k.ú. Bludov pod komunikací je cca 80 m2, druh pozemku zahrada, 

oblast k rekreaci, cena za 1 m2 max. 200 Kč/ m2 

Plocha části pozemku p.č. 1626/1 k.ú. Bludov před čp. 14 cca 35 m2, druh pozemku ostatní 

plocha, ostatní komunikace, cena za 1 m2 cca 400 Kč/ m2. 

Oběma stranami bylo dohodnuto, že v případě schválení výše uvedené směny by tato byla bez 

dalšího finančního vyrovnání, poplatek za podání návrhu na vklad by každá ze stran uhradila 

½ . Na nákladech na vyhotovení GP by se účastníci směny podíleli též každý ½. 

V případě, že by navrhované řešení směny nebylo příslušnými orgány obce Bludov 

schváleno, jsou manželé Hubáčkovi ochotni část pozemku p.č. 2287/3 k.ú. Bludov pod místní 

komunikací obci Bludov prodat, a to za cenu 200 Kč/m2. 

 



 16 

Rada obce výše uvedený záměr směny schválila na svém zasedání konaném dne 31.3.2025, 

ten byl zveřejněn na úřední desce obce od 02.04.2025 do 18.04.2025. 

 

Stanovisko daňové poradkyně k výše uvedené směně: Směna nemovitostí bude bez DPH – 

mimo DPH, nebude se uvádět v DAP. 

Nyní je celá věc předložena k rozhodnutí zastupitelstvu obce. 

 
přílohy: snímky z KN 

            úřední záznam 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části obecního pozemku p.č. 1626/1 k.ú. Bludov o 

výměře cca 35 m2 (přesně vyměří GP) za část pozemku p.č. 2287/3 k.ú. Bludov o výměře 

cca 80 m2 (přesně vyměří GP), na němž se nachází stavba místní komunikace, a to 

v lokalitě zahrádkářských chatek ve Vlčím dole, který je ve vlastnictví manželů 

Jaroslava a Martiny Hubáčkových s tím, že směna bude bez dalšího finančního 

vyrovnání, poplatek za podání návrhu na vklad, stejně jako náklady na vyhotovení GP 

uhradí oba účastníci z ½ a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o směně pozemků.  

Směna nemovitostí nepodléhá DPH.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

d) Žádost o prominutí nebo snížení smluvní pokuty – Bludovit, s.r.o. 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce je předložena žádost o prominutí případně snížení pokuty za pozdní 

odeslání hlášení objemu těžby. Tuto předkládá firma Bludovit, s.r.o. 

Dle uzavřené smlouvy je pachtýř povinen vždy do 28. února následujícího roku oznámit 

propachtovateli množství vytěžené suroviny za uplynulý kalendářní rok. Na základě tohoto 

oznámení propachtovatel vystaví fakturu. V případě prodlení s doručením oznámení je 

pachtýř povinen uhradit propachtovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý den 

prodlení. V roce 2025 předložili hlášení se zpožděním 52 dnů a následně byla vystavena 

smluvní pokuta ve výši 520.000,-Kč + DPH, tedy v celkové výši 629.200,-Kč. 

Následně byla na OÚ doručena žádost o prominutí případně snížení pokuty s objasněním 

důvodu zpoždění. Je na rozhodnutí zastupitelstva obce, zda bude pokuta prominuta nebo 

snížena. 
 

Přílohy: Žádost o prominutí/snížení smluvní pokuty 

 Podklad k vystavení faktury na smluvní pokutu 

 Vyjádření právníka a daňové poradkyně 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám, 

návrhům. 

 



 17 

Diskuse: 

 

p. Holinka navrhl snížit pokutu na 52.000,- Kč. 

 

p. Ston navrhl z důvodu řady pochybení ze strany nových majitelů pokutu snížit na  

100.000,- Kč. 

 

p. Balík podpořil návrh 100.000,- Kč 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal starosta o návrzích hlasovat. Nejdříve hlasovali 

zastupitelé o prominutí pokuty v plné výši, následně o návrhu p. Stona a poté o návrhu  

p. Holinky. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prominutí smluvní pokuty ve výši 520.000,- Kč + DPH 

společnosti Bludovit s.r.o. za pozdní hlášení množství vytěžené suroviny.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro:                 

proti: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje snížení smluvní pokuty ve výši 520.000,- Kč + DPH na 

částku 100.000,- Kč + DPH společnosti Bludovit s.r.o. za pozdní hlášení množství 

vytěžené suroviny.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: /  /   / /   / / /    7 

proti:  /  /    / /    / / / 7 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje snížení smluvní pokuty ve výši 520.000,- Kč + DPH na 

částku 52.000,- Kč + DPH společnosti Bludovit s.r.o. za pozdní hlášení množství vytěžené 

suroviny.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro:  /  /    / / /   / / / 8 

proti: /  /   / /    / /    6 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

 

 

 



 18 

Ad 10)  VŽP 

 

a) Žádost Karly Mornstein – Zierotinové o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu obce 2024 na obnovu 

chodníkového tělesa v zámeckém parku  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvo obce na jednání 10. 6. 2024 usnesením č. 187/Z/24 schválilo poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce na rok 2024 Karle Mornstein – Zierotinové, bytem Bludov na realizaci akce 

„Technické zhodnocení chodníku v zámeckém parku“ v Bludově na pozemku p.č. 2/1, k.ú. 

Bludov ve výši 1 143.504,45 Kč. 

Jednalo se o dotaci mimo vyhlášený Dotační program obce na rok 2024, která byla součástí 

schváleného rozpočtu obce na rok 2024. Dotace byla poskytnuta na základě uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy (peníze dostal příjemce dotace po podpisu smlouvy a po využití 

dotace byl příjemce dotace povinen předložit vyúčtování dotace). 

 

Kontrola využití dotace a splnění podmínek dle uzavřené veřejnoprávní smlouvy, část. III., 

odst. 2) dané stanoviskem ve věci udržovací práce – obnova schodiště a chodníků 

v zámeckém parku Bludov, které vydal Městský úřad Šumperk, odbor výstavby/oddělení 

památkové péče dne 3. 2. 2023, č. j. 16842/2023 byla provedena ještě před podáním 

vyúčtování, a to dne 15. 7. 2024. Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

Kontrolou provedenou Krajským úřadem Olomouckého kraje 9. – 10.12.2024 při dílčím 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bylo zjištěno, že příjemce dotace nepředložil 

písemné vyúčtování dotace v termínu do 31.10.2024 v souladu s čl. III veřejnoprávní 

smlouvy. Dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je porušení této povinnosti dle veřejnoprávní smlouvy 

posuzováno jako porušení rozpočtové kázně spočívající v neoprávněném použití peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace a příjemce dotace je povinen vrátit poskytnutou dotaci 

v plné výši na účet poskytovatele. 

 

Vyúčtování dotace předložil příjemce 20.12.2024. Kontrolou předložených dokladů dne 

6.1.2025 byly zjištěny pochybnosti, na základě kterých tajemník úřadu svolal jednání všech 

zúčastněných stran dne 24.1.2025, aby se mohli všichni k dané věci vyjádřit. Na jednání byli 

příjemce dotace a zhotovitel akce vyzváni k odstranění zjištěných nedostatků a k předložení  

požadovaných dokladů do 5ti pracovních dní. Z jednání byl sepsán protokol, který byl přečten 

a podepsán všemi zúčastněnými stranami. Doklady byly doloženy v požadovaném termínu a 

bez závad viz Úřední záznam ze dne 6. 2. 2025. 

 

Jelikož dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů došlo na straně příjemce Mgr. Karly Mornstein 

Zierotinové k porušení rozpočtové kázně, poskytovatel dotace - obec písemně vyzvala 

příjemce dotace dne 20.2.2025 k vrácení dotace dle čl. IV, odst. 2 veřejnoprávní smlouvy do  

1 měsíce od dne doručení písemné výzvy. Jelikož příjemce poskytnutou dotaci do 20.3.2025 

nevrátil, poskytovatel dotace dal podnět správci daně k zahájení řízení dle daňového řádu. 

Dne 24.3.2024 správce daně zahájil daňové řízení a vystavil platební výměr na odvod pro 

porušení rozpočtové kázně,  příjemce dotace platební výměr osobně převzal a zároveň se 

vzdal práva odvolání s tím, že požádá o prominutí odvodu. Dne 26.3.2025 příjemce dotace 

doručil žádost o prominutí odvodu k projednání v zastupitelstvu obce.  



 19 

Zastupitelstvu obce je tak předložena k projednání žádost Mgr. Karly Mornstein Zierotinové, 

bytem Bludov o prominutí odvodu pro porušení rozpočtové kázně. Jako důvod uvádí, že 

nedodržení termínu vyúčtování dotace je dle čl. III pokynu Generálního finančního ředitelství 

č. GFŘ-D-52 marginálním pochybením. Toto pochybení nemělo vliv na naplnění účelu 

poskytnuté dotace, chodník v zámeckém parku byl vybudován a slouží široké veřejnosti. 

 

Rada obce žádost projednala 31.3.2025 a doporučila zastupitelstvu obce žádost schválit. 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám.  

 

Diskuse: 

 

p. Klimeš se dotázal, jestli žadatelé o dotaci z dotačního programu obce se mohou při pozdním 

odevzdání vyúčtování také odvolávat na čl. III pokynu Generálního finančního ředitelství  

č. GFŘ – D – 52. 

 

p. Balík reagoval, že jsou při vyúčtování dotací ojedinělé případy, kdy příjemce odevzdá 

vyúčtování o den, dva později, nemělo by to tak být, ale děje se to. Nemá to ale takové 

dopady.  Doplnil, že v případě poskytnutí financí darem by to celé takto nedopadlo. 

 

p. Holinka konstatoval, že obec je ráda, že se po delší době oprava zámeckého chodníku 

nakonec zrealizovala a slouží veřejnosti. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 
 

Přílohy: úřední záznam 6.1.2025 + protokol z ústního jednání 24.1.2025 + úřední záznam 6.2.2025  

              + výzva k vrácení dotace 

               platební výměr  

               žádost o prominutí odvodu 
               

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Mgr. Karly Mornstein Zierotinové, bytem Bludov o 

prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle § 22  odst. 14 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů uložené podle odst. 9 a 11a) ve věci poskytnutí dotace na obnovu chodníkového 

tělesa v zámeckém parku na základě usnesení č. 187/Z/24 schváleného zastupitelstvem 

obce 10.6.2024 z důvodu, že nedodržení termínu vyúčtování dotace je dle čl. III pokynu 

Generálního finančního ředitelství č. GFŘ-D-52 marginálním pochybením. Toto 

pochybení nemělo vliv na naplnění účelu poskytnuté dotace, chodník v zámeckém parku 

byl vybudován a slouží široké veřejnosti.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / /  / / 13 

proti:                 

zdržel se:             /   1 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

 

 

 



 20 

b) Poskytnutí dotace z rozpočtu obce na realizaci akce „Oprava chodníku 

v zámeckém parku v Bludově, 2. etapa“ - Karla Mornstein - Zierotinová 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce na jednání 28.4.2025 projednala žádost Karly Mornstein - Zierotinové ze dne 

11.4.2025 o dotaci a provedení výběrového řízení na zhotovitele akce „Oprava chodníku 

v zámeckém parku v Bludově, 2.etapa“  na pozemku p.č. 2/1, k.ú. Bludov a schválila 

usnesení, kterým navrhla zastupitelstvu obce schválit poskytnutí dotace na realizaci této akce 

ve výši 699.380,- Kč.  

 

Jedná se o dotaci mimo vyhlášený Dotační program obce na rok 2025, která byla součástí 

schváleného rozpočtu obce na rok 2025. Dotace bude poskytnuta na základě uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy (peníze dostane příjemce dotace po podpisu smlouvy a po využití 

dotace provede příjemce dotace v souladu s veřejnoprávní smlouvou vyúčtování dotace).  
 

Popis prací: 

- odstranění stávajícího povrchu chodníku (recyklovaný asfalt v několika vrstvách); 

- podloží pod nové chodníkové těleso hloubky 400mm, skladba štěrku ve dvou frakcích; 

- povrch budou tvořit kostky 80/100 žulové šedé (dle stávající barvy), kladené do 

štěrku; 

- spárování v šedém štěrku frakce 0-16; 

- chodník délky 40m, šíře dlážděné plochy 2m + z obou stran žulový dvojřádek do 

betonu; 

- terénní úpravy po obou stranách chodníku do šíře 1m (srovnání terénu a zatravnění); 

- odvedení povrchových vod z přiléhajících cest; 

- zábrany, definující veřejný prostor. 
 

Přílohy: žádost K. Mornstein – Zierotinové 

              protokol hodnocení nabídek 

              závazné stanovisko památkové péče 

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám.  

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš konstatoval, že obec poskytnutou dotací chodník zhodnotila a očekával by za to 

adekvátní přístup příjemce dotace, dodržování ustanovení smlouvy. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani další připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2025 Karle 

Mornstein – Zierotinové, bytem Bludov na realizaci akce „Oprava chodníku 

v zámeckém parku v Bludově, 2. etapa“ na pozemku p.č. 2/1, k.ú. Bludov ve výši 

699.380,- Kč, ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

c) Návrh Správy silnic Olomouckého kraje na vyřazení tří silnic z krajské silniční 

sítě a převod do sítě místních komunikací 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. oslovila Obec Bludov se žádostí o vyjádření k převodu 

krajských silnic z krajské silniční sítě do sítě místních komunikací - do správy a vlastnictví 

obce Bludov. 

 

Jedná se o silnice: 

III/01119 (ul. Jana Žižky, začátek u radnice, konec v křižovatce u pískovny + ul. Hrabenovská  

                 začátek v křižovatce u pískovny, konec u točny) 

III/3705 (začátek od silnice Nádražní po nádraží) 

SSOK zdůvodňuje svoji žádost tím, že jmenované silnice slouží výhradně provozu obce a 

mají spíše statut místní komunikace, jelikož nejsou propojeny s dalšími obcemi. 

 

Před rozhodnutím obce je zapotřebí: 

1/ zvážit technický stav silnic a jejich finanční náročnost na případnou rekonstrukci; 

2/ zjistit režim autobusové dopravy (provozování autobusové dopravy na místní komunikaci) 

a finanční zátěž obce v případě převodu na místní komunikaci. 

 

Při případném převodu předávající – vlastník Olomoucký kraj a správce Správa silnic 

Olomouckého kraje zajistí podklady stávajícího stavu včetně všech sítí a břemen, která se 

v komunikaci nachází. 

 

Rada obce danou věc projednala dne 26.5.2025 a přijala usnesení č. 1167/R/25, kterým 

nedoporučila vyřazení silnic z krajské silniční sítě a jejich převod do sítě místních komunikací 

- do správy a vlastnictví obce. 
 

Přílohy: Žádosti SSOK, p.o. včetně situace 

   

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

 

 

 

 



 22 

Zastupitelstvo obce neschvaluje vyřazení silnic III/01119 (ul. Jana Žižky + 

Hrabenovská) a III/3705 (silnice od ul. Nádražní k nádraží), které jsou v majetku 

Olomouckého kraje a ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, z krajské silniční sítě 

a jejich převod do sítě místních komunikací - do správy a vlastnictví obce.  

Hlasováno: Bav Ma Bal Mu Ťu Ju Sto Ho Je Se Bar Bř Kl Ban Bak  

pro: / / / /  / / / / / / / / / / 14 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

    

/ 

          

1 

 

 

Ad 11)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce starosta obce vyzval přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

p. Klimeš se vrátil k dotazu z minulého jednání zastupitelstva obce. Dotázal se, jestli je 

bilboard u ČOV na pozemku obce a upozornil, že u smlouvy s Agregou a.s bylo porušeno 

ustanovení smlouvy o účelu nájmu, kdy byla reklamní plocha využita k umístění volebních 

plakátů. 

 

p. Holinka odpověděl, že bilboard je na obecním pozemku, účel nájmu uvedený ve smlouvě 

prověří a sdělí na dalším jednání zastupitelstva obce. 

 

p. Matějček se dotázal, v jaké fázi je příprava nového územního plánu. 

 

p. Ston odpověděl, že pořizovatel Městský úřad Šumperk musí připravit konečnou fázi pro 

schválení zastupitelstvem obce. 

 

p. Klimeš navrhl pouvažovat a vytipovat na dolním konci Bludova lokalitu pro polozapuštěné 

kontejnery a v případě dostatku financí zpracovat projektovou dokumentaci. 

 

p. Kubín poděkoval za výstavbu veřejného osvětlení. 

 

p. Holinka se dotázal p. Kubína, jestli trvá na vzdálenosti 3m od hranice pozemku při výsadbě 

stromů kolem sousední polní cesty. 

 

p. Kubín odpověděl, 2,5 až 3 m by mohlo stačit tak, aby koruny stromů nezasahovaly do 

pozemku. 

 

p. Janíček sdělil, že podal žádost o změnu užití pozemku v rámci územního plánu, obdržel 

zamítnutí žádosti, podal odvolání k projednání v zastupitelstvu obce a zatím neobdržel 

odpověď. 

 

p. Holinka odpověděl, že žádosti byly obcí posouzeny, zpracovatelem ohodnoceny a 

zapracovány do konceptu návrhu územního plánu, poté budou předloženy zastupitelstvu obce 

ke konečnému posouzení a rozhodnutí. Obec se bude během léta nedoporučenými žádostmi 

ještě zabývat. 

 



 23 

p. Ston doplnil, že takto zpracovaný návrh nemusí být konečný, občané se budou moci 

k návrhu ještě při projednávání zastupitelstvem obce vyjádřit. 

 

p. Janíček upozornil na propadlý chodník před vstupem do mateřské školy a po dešti se 

tvořící velkou kaluž.  

 

p. Holinka odpověděl, že oprava je zahrnuta v rozpočtu obce, bude snaha opravit chodník 

v měsíci srpnu. 

 

p. Janíček se dotázal, jestli rozhodnutí o ponechání komunikace na ul. Jana Žižky v majetku 

kraje nebude mít vliv na vybudování chodníku. 

 

p. Holinka odpověděl, že rozhodnutí zastupitelstva obce nemá vliv na snahu obce vybudovat 

chodník, ale jelikož se změnily předpisy, nařízení i poměry – polohopis, výškopis, bude 

potřeba vypracovat novou projektovou dokumentaci. 

 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č. 12 konaného dne 16.6.2025 v Kulturním domě v  

Bludově 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

245/Z/25 - zápis z jednání kontrolního výboru 14.5.2025.  

246/Z/25 - rozpočtové změny č. 4, 5 a 6 dle přílohy.  

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

247/Z/25 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Jakuba   Matějčka a Zdeňku  

                  Musílkovou, MBA. 

248/Z/25 - program dnešního jednání s tím, že program bude doplněn o bod 7. Finanční dar  

                  pro členy JSDH Bludov v souvislosti se zásahy při mimořádných událostech  

                  způsobených tlakovou níží BORIS v období 11.9.2024 do 31.12.2024 a bod 9d)  

                  Žádost o prominutí nebo snížení smluvní pokuty – Bludovit, s.r.o.  

249/Z/25 - zprávu o plnění úkolů.  

250/Z/25 - zprávu o činnosti rady obce č. 11. za období od 18.3. do 16.6.2025.  

251/Z/25 - účetní závěrku obce za rok 2024 v rozsahu: 

a) Rozvaha  

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Zpráva o výsledcích finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva včetně přílohy a proškolení k inventarizaci 

f) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 – 12M 

g) Hlavní kniha analytická 

h) Seznam účetních jednotek dílčího konsolidačního celku státu 

i) Finanční vypořádání dotací 

j) Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí 

k) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, 

které budou součástí schvalované účetní závěrky, žádá schvalující orgán.  

252/Z/25 - závěrečný účet obce za rok 2024 s výhradou dle přílohy - Zprávy Krajského úřadu  

                  Olomouckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024.  

                  Nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly při závěrečném přezkoumání  

                  napraveny.  

253/Z/25 - finanční dar ve výši 400,- Kč za každou započatou hodinu členům jednotky SDH  

                  za mimořádné nasazení a ochotu pomáhat při zásazích jednotky sboru  

                  dobrovolných hasičů obce Bludov v souvislosti s mimořádnými událostmi  

                  způsobenými tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024 do 31.12.2024 dle  

                  odpracovaných hodin uvedených v přiložené tabulce. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

254/Z/25 - podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na mimořádné odměny  

                  pro členy JSDH v souvislosti se zásahy při mimořádných událostech způsobených  

                  tlakovou níží BORIS v období od 11.9.2024 do 31.12.2024. 

                  Výzva MV ČR JSDH_BORIS_V2_2025 – výdaje na mimořádné odměny při MU  

                  – tlaková níže Boris.  

255/Z/25 - rozpočtové změny č. 7 dle přílohy.  

 



 25 

256/Z/25 - koupi pozemku p.č. 1266/2 k.ú. Bludov o výměře 119 m2  pod částí místní  

                  komunikace ulice Palackého od paní Zuzany Maturové, a to za cenu 550 Kč/m2  

                  s tím, že poplatek za návrh na vklad uhradí kupující obec Bludov a pověřuje  

                  starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

257/Z/25 - bezúplatný převod pozemku p.č. 2959/217 k.ú. Bludov z majetku manželů Jiřího a  

                  Ludmily Kubínových do vlastnictví Obce Bludov a pověřuje starostu obce  

                  podpisem smlouvy o převodu pozemku. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

258/Z/25 - směnu části obecního pozemku p.č. 1626/1 k.ú. Bludov o výměře cca 35 m2  

                  (přesně vyměří GP) za část pozemku p.č. 2287/3 k.ú.  

                  Bludov o výměře cca 80 m2 (přesně vyměří GP), na němž se nachází stavba místní  

                  komunikace, a to v lokalitě zahrádkářských chatek ve Vlčím dole, který je ve  

                  vlastnictví manželů Jaroslava a Martiny Hubáčkových s tím, že směna bude bez  

                  dalšího finančního vyrovnání, poplatek za podání návrhu na vklad, stejně jako  

                  náklady na vyhotovení GP uhradí oba účastníci z ½ a pověřuje starostu obce  

                  podpisem smlouvy o směně pozemků. Směna nemovitostí nepodléhá DPH.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

259/Z/25 - snížení smluvní pokuty ve výši 520.000,- Kč + DPH na částku 52.000,- Kč + DPH  

                  společnosti Bludovit s.r.o. za pozdní hlášení množství vytěžené suroviny.  

260/Z/25 - žádost Mgr. Karly Mornstein Zierotinové, bytem Bludov o prominutí  

                  odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle § 22  odst. 14 zákona  

                  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění  

                  pozdějších předpisů uložené podle odst. 9 a 11a) ve věci poskytnutí dotace na  

                  obnovu chodníkového tělesa v zámeckém parku na základě usnesení č. 187/Z/24  

                  schváleného zastupitelstvem obce 10.6.2024 z důvodu, že nedodržení termínu  

                  vyúčtování dotace je dle čl. III pokynu Generálního finančního ředitelství č. GFŘ- 

                  D-52 marginálním pochybením. Toto pochybení nemělo vliv na naplnění účelu  

                  poskytnuté dotace, chodník v zámeckém parku byl vybudován a slouží široké  

                  veřejnosti.  

261/Z/25 - poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2025 Karle Mornstein – Zierotinové,  

                  bytem Bludov na realizaci akce „Oprava chodníku v zámeckém parku v Bludově,  

                  2. etapa“ na pozemku p.č. 2/1, k.ú. Bludov ve výši 699.380,- Kč, ukládá starostovi  

                  obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a pověřuje starostu obce  

                  podpisem smlouvy.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 

262/Z/25 - vyřazení silnic III/01119 (ul. Jana Žižky + Hrabenovská) a III/3705 (silnice od ul.  

                  Nádražní k nádraží), které jsou v majetku Olomouckého kraje a ve správě Správy  

                  silnic Olomouckého kraje, z krajské silniční sítě a jejich převod do sítě místních  

                  komunikací - do správy a vlastnictví obce.  

 

 

 

 

 

 



 26 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

263/Z/25 - starostu obce podpisem darovacích smluv se členy jednotky SDH za mimořádné  

                  nasazení a ochotu pomáhat při zásazích jednotky sboru dobrovolných hasičů obce  

                  Bludov v souvislosti s mimořádnými událostmi způsobenými tlakovou níží BORIS  

                  v období od 11.9.2024 do 31.12.2024.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 

 

 

 

 

V Bludově dne: 18.6.2025 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

 

Ověřovatelé: 
 

 

 

 

……………………….     …………………………..  

Zdeňka Musílková, MBA. v.r.                                                   Jakub Matějček v.r. 
 

 

 

……………………………………… 

Bc. Roman Holinka, starosta obce v.r. 
 

 

 

 

 

 

 


